
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 
 

Via P. Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 095/7161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it/  

Pag. 1 di 2 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Dlg.vo 297/1994; 

VISTO  il D.I. 28/5/1975; 

VISTO  il Decreto 895/2001 dell’Assessorato BB.CC.AA e P.I –Regione Siciliana; 

VISTO  il Decreto n. 7 del 20/01/2023 dell’Assessorato dell’istruzione e formazione 

professionale - Regione Siciliana con il quale viene approvato il piano di 

dimensionamento e razionalizzazione della rete scolastica per la regione Sicilia 

con decorrenza 2023/2024 e l’elenco allegato a detto decreto;  

VISTA la circolare n. 04 del 02/02/2023 dell’Assessorato dell’istruzione e della 

formazione professionale - Regione Siciliana che detta indicazioni 

amministrativo-contabili per le istituzioni scolastiche statali oggetto di 

dimensionamento o razionalizzazione dal 1° settembre 2023; 

CONSIDERATO che a seguito dell’adozione del piano di dimensionamento occorre procedere 

alla nomina dei commissari straordinari in istituzioni scolastiche di questa Città 

Metropolitana; 

CONSIDERATA la cessazione quale istituzione scolastica autonoma dell’I.C. Tempesta di Catania 

dal 01.09.2023  

  

DECRETA 

la nomina di Commissario straordinario presso la scuola a fianco indicata con decorrenza dal 

01.09.2023 ai fini della chiusura della contabilità come dispone la circolare n. 04 del 02/02/2023 

dell’Assessorato dell’istruzione e della formazione professionale - Regione Siciliana 

 

Istituzione scolastica Commissario Sede di servizio 

Istituto Comprensivo Livio 

Tempesta – Catania 

GABRIELLA VENERA 

CHISARI, nata il 

19.05.1959 

Dirigente scolastico in quiescenza 

 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 
 

Via P. Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 095/7161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it/  

Pag. 2 di 2 

Il predetto Commissario straordinario dovrà far pervenire a questo Ufficio la comunicazione 

dell’avvenuto insediamento. 

Il Commissario straordinario e l’istituzione scolastica di cui al presente provvedimento si atterranno 

alle disposizioni contenute nella circolare assessoriale n. 4 del 02/02/2023 citata in premessa. 

Il rimborso spese, eventualmente spettante in base alla normativa vigente al Commissario 

straordinario, resta a carico della nuova istituzione scolastica o degli istituti aggreganti. 

 

 

Il Dirigente 
Emilio Grasso 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

Al Commissario Straordinario 

Alle istituzioni scolastiche della Città Metropolitana di Catania - SEDI 

Alle OO.SS Comparto Scuola - SEDI 

All’ Ufficio della Comunicazione - SEDE 

 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/

		2023-08-17T10:12:29+0000
	GRASSO EMILIO


		2023-08-17T13:04:17+0200
	protocollo




